
団体バスで団体バスで

お越しの皆様へご案内お越しの皆様へご案内

主　催　　主　催　　大社交通渋滞対策実行委員会大社交通渋滞対策実行委員会

お問合せ ・ 出雲大社バスコントロールセンターお問合せ ・ 出雲大社バスコントロールセンター
対応時間　平日 09:00 ～ 17:00　土日祝休み　　現場対応　１月１日～４日　9 ： 00 ～ 16 ： 00　　　　対応時間　平日 09:00 ～ 17:00　土日祝休み　　現場対応　１月１日～４日　9 ： 00 ～ 16 ： 00　　　　
TEL:090-6407-8221 （駐車場対応）　TEL:090-6418-8222 （待機場所対応）　FAX:0853-43-8223　TEL:090-6407-8221 （駐車場対応）　TEL:090-6418-8222 （待機場所対応）　FAX:0853-43-8223　
E-mail: info@izumoooyashiro-yoyaku.comE-mail: info@izumoooyashiro-yoyaku.com

駐車場にてバスコントロールセンターのス駐車場にてバスコントロールセンターのス

タッフが対応致します。タッフが対応致します。

バスは当日指定します回送場所へ必ず回送バスは当日指定します回送場所へ必ず回送

をお願いします。 混雑が予想されるなか、をお願いします。 混雑が予想されるなか、

バスを定時でご出発して頂けるように態勢を整バスを定時でご出発して頂けるように態勢を整

えてコントロールさせて頂きますが、 駐車場利えてコントロールさせて頂きますが、 駐車場利

用状況 ・ 渋滞状況等によりご出発が遅延する用状況 ・ 渋滞状況等によりご出発が遅延する

可能性があります。 ご理解、 ご協力の程宜し可能性があります。 ご理解、 ご協力の程宜し

く御願い致します。く御願い致します。

なお、 スタッフの指示に従っていただけない場なお、 スタッフの指示に従っていただけない場

合 （指定回送場所に行かれないなど） は大変合 （指定回送場所に行かれないなど） は大変

申し訳ありませんが外苑駐車場からのご出発申し訳ありませんが外苑駐車場からのご出発

が出来なくなりますのでご了承下さい。が出来なくなりますのでご了承下さい。

また、 事前の駐車予約は承っておりません。また、 事前の駐車予約は承っておりません。

駐車時間は最大 15 分程度です。駐車時間は最大 15 分程度です。

全てご到着順にご案内致します。全てご到着順にご案内致します。

バスは推奨ルートを通行願います。バスは推奨ルートを通行願います。

＊県立浜山公園駐車場　

団体バス待機場所団体バス待機場所

初 詣初 詣初 詣初 詣初 詣

出雲大社周辺　出雲大社周辺　渋滞 ・ 駐車場渋滞 ・ 駐車場　提供サイト　提供サイト

http://www.taisha-jutai.com/http://www.taisha-jutai.com/

コントロール期間　　コントロール期間　　平成 27 年 1 月 1 日～ 4 日平成 27 年 1 月 1 日～ 4 日

 霜寒の候、 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

出雲大社には毎年多くの初詣 ・ 観光客の皆様がお越しになられます。

出雲大社周辺駐車場及び道路が大変混雑をしており、 当委員会では周辺駐車場 ・ 道路の渋滞対策として道路通行規制及び出雲大社

駐車場でのバスコントロールを行う事としました。 団体バスでお越しの皆様については、 秋のシーズンには乗降の事前オンライン予約を

行ってまいりましたが、 初詣時には一般車両も多く混雑が予想されており予約優先に乗降を行う事が難しい為、 この期間につきましては

駐車場に到着されたバスから順次乗降を行っていただく事と致します。 バス駐車スペースが 13 台しかなく駐車場では乗降のみとし全て

のバスは当委員会が準備します回送場所へ回送となります。 駐車場を円滑に運営する為にご利用の皆様方のご協力を御願い致します。

規制日時　１月１日～３日　9：00 ～ 16：00規制日時　１月１日～３日　9：00 ～ 16：00 ～必ずお読み下さい～～必ずお読み下さい～

＊この期間の神門通り＊この期間の神門通り
　のバスの通行はご遠　のバスの通行はご遠
　慮下さい　慮下さい


